cum Schmid. ut medium *a* producat. vulgo ἐκέρδανον. 34. φορμίγγισσι
vett. edd. usque ad Morell. qui metri curam habuit et primus—σιν scripsit.
37. Eiat πρόσβαλλον. πρόσβαλον in tertio coli trochaica loco Schmid. recte ad me-
trum, et debebant ei obtemperare Oxon. Ad σεειζόμενοι Scholiastes: τοῖς δὲ σε-
φοῖς ἀνδρυσάμενοι παρῆσχοστο τὴν τῶν ἰγνώμων φροντίδα, h. c. ἀνδραγαθοῦντες. Inter-
pungebatur πρόσβαλλον σεειζόμενοι. ἐν μὲν—39. Οἰνεΐδαι ante Schmidium, simili
vitio ac iv. 19. Καδμυῖαν, ubi Pauwius suspicabatur, Doros ita loqui, et h. l. si-
militer Οἰνεΐδαι fuisse. 43.—κεις Doricum reponit Pauw.

44. μεγαλήτορες ὄργαι, virtus, magnani-
mia mens.—45. σὺν μάχαις pro ἐν μάχαις,
διὰ μαχῶν.

48. ἔλα νῦν. pro vulgari: Possem nunc

commemorare—Age nunc mihi curram
tuum, o Musa, per campum. Meminimus
δίφρον Μοισῶν sup. ii. 3.

Μέμνονα χαλκοόραν
 Τίς ἄρ' ἔσλον Τήλεφον
 Τρῶσεν ἐῶ δορὶ Κα-
 ἴκου παρ' ὄχθαις.

Σ. γ'. Κ. ς'.

55 Τοῖσιν Αἴγιναν προφέρει στόμα πάτραν
 Διαπρεπέα νᾶσον. τετίχισται δὲ πάλαι
 Πύργος ὑψηλαῖς ἀρεταῖς ἀναβαίνειν.
 Πολλὰ μὲν ἀρτιεπῆς
 Γλῶσσά μοι τοξέυματ' ἔχει περὶ κείνων
 60 Κελαδῆσαι· καὶ νῦν ἐν ἄρει
 Μαρτυρήσαι κεν πόλις Αἴ-
 αντος, ὀρθαθεῖσα ναύταις

52. τίς γὰρ ἔ. vulgo lectum ante Schmid. qui metrum sanavit per τίς ἄρ' ἔ. Cratander ediderat: τίς δ' ἄρ', ex Schol. puto.

55. Αἴγιναν. videtur medium corripere, si antitheticos compares. Quod hoc quidem loco necesse non est statuere; at v. inf. Isthm. viii. 36. 122. προφίυι, quod Portus interpretatur, (v. Schmid.) non ex scripto aliquo codice petiit, sed sphalma est ed. Commel. natum ex attrito caractere τοῦ ρ in Steph. pr.

56. διαπρεπέα. ia una syllaba. τετίχισται. Mingarell. supplebat ὄς, ut subjectum sit Ægina. Equidem continuo orationem usque ad v. 65. seqq. Jamdudum cumulus præclarorum facinorum Æginetis eductus est altissimus; multa etiam habeo carmina in promptu etc. τοξέυματα, laudes.

59. περὶ κείνων, scil. de Æginetis v. 55., recte Schmid. cum Cratander. et Ald. κείων invexit Romana.

60. Κελαδέμιν recte emendat Schmidius, Pauwio nec renitente, ut respondeat antitheticis. "Ἀρει" male ante Schmid.

51. χαλκοόραν, are casum, ut modo iv. 108. vidimus.

55. ἐμίνοι (ἔπιφνοι) ὦν πάτραν—etsi de uno Achille accipiendum.

56. Subtundior oratio. τετίχισται, exstructa est, πάλαι, πύργος ὑψηλαῖς ἀρεταῖς (πύργος ὑψηλῶς ἀρετῶν, ὥσπερ) ἀναβαίνειν (τινὰ διῶν αὐτὸν), ut ascensu opus sit. Maximas dudum laudum suarum copias sibi paraverunt. [Ut murus educitur saxis, ut altus sit: ita Ægina circum-

vallata est laudibus s. factis præclaris, ut adscensu illa sint ardua. ὑψηλαῖς ἀναβαίνουσι l. πρὸς τὸ ἀναβαίνειν. Ex Schedis.]

58. πολλὰ μὲν—respondet 65. ἀλλ' ὅμως. γλῶσσα ἀρτιεπῆς, diserta. 60. Salamis servata bello Persico ab Æginetis: (nam hi sunt ναῦται 62. ὑπὸ ναυτῶν. Vulgari oratione: ὑπὸ τῶν Αἰγινητῶν.) qui in pugna Salaminia τὰ ἀριστεῖα tulere. v. Herodot. et Ephorus in Schol.

A. γ'. K. ή.

- Ἐν πολυφθόρῳ, Σαλαμίς, Διὸς ὄμβρῳ,
 Ἀναγίδμων ἀνδρῶν χαλαζάεντι φόνῳ.
 65 Ἀλλ' ὅμως καύχημα κατάβρεχε σιγαῖ.
 Ζεὺς τάδε καὶ τὰ νέμει,
 Ζεὺς, ὁ πάντων κύριος. ἐν δ' ἔρατεινῷ
 Μέλιτι καὶ τοιαῖδε τιμαὶ
 Καλλίνικον χάρμ' ἀγαπά-
 70 ζοντι. μαρνάσθω τις ἔρδων

E. γ'. K. ιά.

Ἄμφ' αἰθλοῖσιν, γενεὰν Κλεονίκου
 Ἐκμαδάν. οὐ τοι τετύφλωται μακρὸς
 Μόχθος ἀνδρῶν· οὐδ' ὀπόσαι δαπάναι
 Ἐλπίδων, ἔκνισ' ὄπιν.

65. κατίβραχι Ald. 66. τάδε καὶ τὰ Mingarell. victorias et in bello et in certaminibus. vid. Notam. 68. τοιαῖδε male ed. Rom. cum al. præter Ald. Crat. et Schmid. Sed sensum non videntur assequi Intpp. qui, si rectum video, hic est: Habebat res Æginetarum bello præclare gestas, quas celebrare poterat. Sed eas seponit, omittit, καταβρέχει, murgit, opprimit silentio. Interea καὶ τοιαῖδε τιμαὶ (victoriae etiam hæc h. etiam hoc honorum genus ex agonibus) ἀγαπάζοντι καλλίνικον χάρμα ἐν ἔρατεινῷ μέλιτι, non minus amant hymnos epinicias dulces. χάρμα ἐν μέλιτι pro μελιτίει, ut ἴσποιο ἐν ἄρματι, ἀγῶνις ἐν αἰθλοῖς, ἴσποιο ἐν πτεροῖς. Monuit quoque Pauv. 74. ἔκνισ' Ald. Morell. ἔκνισ' Rom. Brub. cum Schol. utrumque metrum respuit, et recte Crat. ἔκνισ', quod Steph. Schmid. Oxon. sequuntur,

65. Nec tamen temere gloriandum de his: nam beneficio divino debentur.— 66. τάδε καὶ τὰ, τὰ φανῶ καὶ τὰ ἀγαθὰ h. l. vid. sup. Pyth. vii. fin.

67. Verum hæc quoque decora, quæ e certaminibus proveniunt, poscunt hymnum. χάρμα καλλίνικον ἐν μέλιτι, h. e. μελιτίειν. v. V. L.

70. Certet mihi aliquis, h. e. nemo, qui gentem Cleonici noverit, contendat facile cum ea de numero victoriarum. Nec enim

certaminum, quæ illi sabierunt, memoria oblivione deleta est, neque impensæ in ea factæ obliteratæ sunt hominum memoria. ἀμφ' αἰθλοῖσιν, pro, victoriis. Etsi et hoc laudi esse debuit, si quis multa certamina obierat. 73. μόχθος ἀνδρῶν pro αὐτῶν, τῶν ἐκ γενεᾶς Κλεονίκου. et μόχθος certamina respicit, ut πόνος.

73, 4. οὐδ', ὀπόσαι δαπάναι ἐλπιδῶν, ἔκνισ' ὄπιν. Sane, ut in V. L. exposui, κρίζειν habet hanc vim, ut sit pungerē,

75 Αἰνέω καὶ Πυθέαν ἐν γυιοδάμαις
 Φυλακίδα πλαγαῖν δερόμον εὐθυπορήσαι.
 Χερσὶ δεξιὸν, νόμῳ ἀντίπαλον.
 Λάμβανέ οἱ στέφανον.
 Φέρε δ' εὐμαλλον μίτραν.

ex iisdem Scholiis: ubi tamen Aristarchus ἔκνισα, alii ἔκνισι pro ἔκνισαν, scil. δα-
 πανάι, accipiebant: neutrum commodo sensu. Nec felicius recentiores in trp.
 εὐδ' ἔκνισιν ὄπιν, ὄπασαι δ. i. sc. ἰγέοντο, neque, quanti sumtus spci fuerint, molestia
 afficit curam corum. Pauw emendat ἔκνισ' ὄπιν, sed sensum multo minus expedit:
 neque, sumtus, quos fecerunt ingentes spebus suis, abrasit aut vellicavit vindicta, ὄπιν,
 inimicorum odium, lingua maledica. Hoc vix quisquam aut percipiet satis aut
 probabit. Sententia, si totum teneas, sic procedere debet a v. 70. Contendat
 mihi nunc aliquis in certaminibus cum Cleonici stirpe, ubi audiverit, quantum
 studium illi in re athletica posuerint. Nec vero utique labor virorum per tam
 longum tempus insumtus obliteratus est, nec dum memoria excidit, quante impensæ
 ab iis factæ sint ad consequenda vota sua, sc. victorias in certaminibus. Ex senten-
 tiarum contexto igitur κνίξει ὄπιν debet esse, curam, qua observamus, recordamur
 aliquid, atterere, imminuere, extinguere: quod a vulgari usu recedit. v. Not.
 [ἔκνισ' pro ἔξινισι. Est ductum a νίξιν, νίπτιν· ἔκνισιν, ἔξινισιν. cluere, delere, memo-
 riam, curam. Ex Schedis.] Venit in ultimis Pythæ memoria in animum: 75.
 laudo Pythæam quoque etc. Tam abrupti orationis, in primis laudum, transitus
 lyrico satis frequentes, et ad aliptas aliquoties occurrit, ut de Orsea sine Odæ
 sup. et de Melesia N. vi. 108. iv. 158. sqq. 76 Mingarell. accipiebat
 (ᾶ) Φυλακίδα, vel σὺν Φυλακίδᾳ. 79. φέρε δ'. malim τ'.

fricare, excitare, θυμὸν, κνίξιν, ergo
 et ὄπιν. [Immo est a νίξιν. Ex Sche-
 dis.] Sic amor, seu studium κνίξει
 φρένας Pyth. x. 94. κνίξιν κόρος Pyth.
 viii. 44. dolor Ol. vi. 75. jucunditas
 et gaudium Isthm. vi. 74. Alio modo
 dicta excitant indignationem, κνίξουσιν
 ἔργον, Nem. v. 59. Est igitur usui
 consentaneum, ut etiā h. l. sit:
 memoriam refricat, animum memorem
 vellicat, animis inhæret adhuc. Ita
 tamen dura est oratio; et obstat οὐδ',
 quod esse deberet ἢ affirmative. Si
 itaque οὐδ' servatur: οὐδ' ἔκνισ' ὄπιν alio
 sensu est accipiendum: non erasit
 memoriam ex animo, non obliteratum
 est, ὄπιν δαπάναι ἰγέοντο ἰλπιδων, qua
 factæ sint impensæ in vota, h. e. in vic-
 torias speratas. Esset adeo κνίξιν

h. l. ἀποκνίξιν, ἀποκνίξιν, abradere, delere,
 expungere. Mingarellus, hoc omisso,
 tentabat alterum: οὐδ' δαπάναι δαπάναις
 l. δαπάναι. ἰλπιδων, votorum, pro certa-
 minibus.

75. Αἰνέω καὶ—Complector hymno meo
 quoque Pythæam alipten, inter, præ aliis
 pugilibus. Erat is frater natu major.—
 εὐθυπορήσαι. Iterum pro participio εὐθυ-
 πορήσαντα. Et nescio an præstet, εὐθυ-
 πορήσαι, χερσὶ δεξιὸν, νόμῳ. jungere: ut
 sit δεξιὸν (ὡςτι) εὐθυπορήσαι.—77. νόμῳ
 ἀντίπαλον vel firmo et constante animo
 acriter pugnante, vel prudenter et
 circumspecte. Nisi malis ἀντίπαλον ac-
 cipere parem, æqualem, aliis sollertia. 78.
 o Phylacida, communica victoriæ lau-
 dem cum fratre.

80 Καὶ πτερόεντα νέον
 Σύμπεμφον ὕμνον.

80. *νόη* qui legat, Aldus est. Sed ad *νέον* vid. Ol. ix. 73 - 75. Mingarellus *ὕμνον νέον* intelligebat *Nemeam quintam*, missam una cum hac. Ita illa scripta esset in solum Pytheam; quod colligit ex Isthm. vi. 5. quæ in utrumque scripta sit.

ΙΣΘΜΙΑ.

ΕΙΔΟΣ 5'.

ΦΥΛΑΚΙΔΑ,

(ΕΝ ΠΑΙΣΙ.)

ARGUMENTUM.

LAUDES victoris cum gratulatione et bonis votis.—28. Excurrit poeta in fabulas de Telamone ejusque filio Ajace, pro quo Hercules preces fecerat cum bonis auguriis.—82. Victoriæ cognatorum et tribulium—ad f.

Σ. α. Κ. ιγ'.

ΘΑΛΛΟΝΤΟΣ ἀνδρῶν ὡς ὅτε συμποσίου,
Δεύτερον κρατῆρα μοισαίων μελέων

Perperam Grammatici et hic tria nomina præscripserunt, Φυλακίδα, Πυθία, Εὐθυμίνι μάτρωϊ. ut et alibi, v. c. Ol. viii. Carmen celebrat Phylacidam victorem pancratio Isthmiis. Exspatiatur deinde poeta, ut solet, in laudes cognatorum. Tempore præcedere debuit hæc ode quintam, ut jam ab Intpp. observatum est, quandoquidem v. 7. unam tantum Isthmiam victoriam memorat: si post quintam Oden scripta esset sexta, debuisset hæc victoria esse altera. 2. μοισίων (ex μουσῖος pro vulg. μουσικὸς) Bened. et Pauw legendum esse monuerant.